



PROTOKÓŁ nr VIII/19
Sesji Rady Gminy Topólka
z dnia 27 sierpnia 2019 r.

Ad-1. O godzinie 10⁰⁰ Przewodniczący Rady Gminy Topólka - Stanisław Borkowski, oświadczył, otwieram VIII, w VIII kadencji, Sesję Rady Gminy. Powitał przybyłych na Sesję; radnych, Wójta Gminy - Pana Konrada Lewandowskiego, Sekretarza Gminy – Panią Joannę Kosińską, Skarbnika Gminy – Panią Katarzynę Modrzejewską, Panią Justynę Grabowską - pracownika Urzędu Gminy Topólka , Panią Annę Wasiak - pracownika Urzędu Gminy Topólka, sołtysów i gości zaproszonych, Pana Roberta Zarębskiego – Kierownika Posterunku Policji w Topólce, Pana Radosława Urbaniaka pracownika Posterunku Policji, Pana Wojciecha Wąsikowskiego - pracownika Urzędu Gminy Topólka, Pana Jana Błaszczyka - Dyrektora GOKu oraz Panią Danutę Szymańską-Mączkę. Stwierdził, że na Sesji obecnych jest 15 radnych. Jest wymagane quorum do podejmowania uchwał. Listy obecności: radnych, sołtysów i gości zaproszonych stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Na protokolanta Sesji zaproponował Panią Annę Wasiak, innych propozycji nie zgłoszono. Przewodniczący rady oznajmił, że dzisiejszą Sesję protokołować będzie Pani Anna Wasiak.

Przewodniczący rady poinformował, że radni w materiałach na Sesję otrzymali proponowany porządek obrad. Zapytał czy są propozycje zmiany do proponowanego porządku obrad. Propozycje zmiany zgłosił Wójt Gminy, który prosił o wycofanie z porządku obrad w punkcie 4 podpunkt 4 „Uchwała zmieniająca uchwałę Nr II/22/18 Rady Gminy Topólka z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Topólka na lata 2019-2022”. Wójt poinformował, że po wysłaniu materiałów radnym odbyły się konsultacje z Regionalną Izbą Obrachunkową i ustalono, że nie ma potrzeby dokonywania zmian w Wieloletnim Planie Finansowym. Zgodnie ze stanowiskiem RIO planowana inwestycja Senior + jest inwestycją jednoroczną i nie ma potrzeby zmiany WPF. Innych propozycji zmian nie zgłoszono.

Zaproponowana zmiana porządku obrad została poddana głosowaniu. Radni w głosowaniu jawnym, głosami; „za” – 15 radnych, „przeciw” – nie było, „wstrzymujących się” – nie było, przyjęli propozycję zmiany w porządku obrad. Po wprowadzeniu zmian porządek obrad przedstawia się następująco:

1. Otwarcie Sesji: stwierdzenie quorum, powołanie protokolanta, przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.
3. Sprawozdanie Wójta z wykonania uchwał podjętych przez Radę Gminy oraz informacja o działalności w okresie między sesjami.

- dyskusja.

4. Podjęcie uchwał:

- 1) uchwała w sprawie przyjęcia zaktualizowanego „Programu Rewitalizacji dla gminy Topólka na lata 2016-2023”,

- 2) uchwała w sprawie wyrażenia zgody, na odstąpieniu od obowiązku przetargowego zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości gruntowych, stanowiących własność gminy Topólka,

3) uchwała w sprawie przekazania projektu regulaminu dostarczania wody na terenie gminy Topólka,

4) uchwała zmieniająca uchwałę Nr II/23/18 z dnia 28 grudnia 2018 w sprawie uchwalenia budżetu na 2019 rok,

5) uchwała w sprawie przystąpienia gminy Topólka do stowarzyszenia Związek Samorządów Polskich.

5. Informacja Wójta Gminy o realizacji interpelacji i wniosków zgłoszonych na poprzedniej sesji.

6. Interpelacje radnych.

7. Wolne wnioski.

8. Zakończenie obrad.

Przystąpiono do realizacji porządku obrad.

Ad-2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.

Przewodniczący rady zapytał, czy są uwagi do protokołu z poprzedniej sesji. Uwag do protokołu nie zgłoszono, stwierdzam, kontynuował przewodniczący, że protokół został przyjęty.

Ad-3. Sprawozdanie Wójta z wykonania uchwał podjętych przez Radę Gminy oraz informacja o działalności w okresie między sesjami.

Wójt przedstawił sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy i informację z działalności w okresie między sesjami - załącznik do niniejszego protokołu.

Dyskusja.

Nikt nie zabrał głosu, wobec powyższego przewodniczący rady zamknął dyskusję.

Ad-4. Podjęcie uchwał:

1) uchwała w sprawie przyjęcia zaktualizowanego „Programu Rewitalizacji dla gminy Topólka na lata 2016-2023”.

Pracownik Urzędu Gminy - Pani Justyna Grabowska odczytała projekt uchwały. Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Radny Stanisław Wojtysiak prosił o wskazanie co zostało zaktualizowane w programie. Pani Grabowska poinformowała, że zaktualizowano kwoty w inwestycjach przestrzenno – funkcjonalnych dla miejscowości Czamanin, Kamieniec, Kozjaty i Znaniewo ze względu na zwiększenie poziomu dofinansowania, które jest nałożone zgodnie z wytycznymi Lokalnej Grupy Działania z tzw. SZOPEM. Wójt zabrał głos, poinformował, że realizacja Programu Rewitalizacji zależy w dużej mierze od Urzędu Marszałkowskiego, który ponagla w realizowaniu programu jednak środki na realizację są uruchamiane z opóźnieniem. Więcej pytań nie było.

Przewodniczący rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia zaktualizowanego „Programu Rewitalizacji dla gminy Topólka na lata 2016-2023”.

Przystąpiono do głosowania. Radni w głosowaniu jawnym, głosami: „za” – 15 radnych, „przeciw” – nie było, „wstrzymujących się” – nie było, uchwałę podjęli.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada – jednogłośnie podjęła w sprawie przyjęcia zaktualizowanego „Programu Rewitalizacji dla gminy Topólka na lata 2016-2023”. Uchwała

Nr VIII/74/19 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad-4.Podjęcie uchwał:

2) uchwała w sprawie wyrażenia zgody, na odstąpieniu od obowiązku przetargowego zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości gruntowych, stanowiących własność gminy Topólka.

Wójt Gminy – Pan Konrad Lewandowski przedstawił projekt uchwały. Przewodniczący Rady prosił o podanie wielkości 3 działki, gdyż w projekcie uchwały nie było takiej informacji. Wójt poinformował, że nie pamięta wielkości całej działki przeznaczonej do wydzierżawienia. Tam gdzie zostały określone części działek wielkość została wskazana, aby było wiadome jaka część ma zostać wydzierżawiona, w przypadku trzeciej działki jest ona traktowana jako całość dlatego nie było wskazania jej wielkości. Więcej pytań i uwag do nie zgłoszono.

Przystąpiono do głosowania. Radni w głosowaniu jawnym, głosami: „za” – 15 radnych, „przeciw” – nie było, „wstrzymujących się” – nie było, uchwałę podjęli.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada – jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody, na odstąpieniu od obowiązku przetargowego zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości gruntowych, stanowiących własność gminy Topólka. Uchwała Nr VIII/75/19 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad-4.Podjęcie uchwał:

3) uchwała w sprawie przekazania projektu regulaminu dostarczania wody na terenie gminy Topólka.

Wójt Gminy - Pan Konrad Lewandowski przedstawił projekt uchwały.

Po przedstawieniu projektu uchwały Wójt poinformował, że Przedsiębiorstwo Wody Polskie wskazuje na uchybienia w regulaminie co skutkuje brakiem jego akceptacji. Jest to proces długotrwały i zostało skierowane pismo wskazujące, że te uchybienia które w regulaminie są wskazywane w innych gminach zostały zaakceptowane. Wskazał również, że regulamin roboczy nie może być wysłany, musi być podjęty przez radę w formie uchwały. Prosił o ponowne podjęcie uchwały w sprawie przekazania projektu regulaminu dostarczania wody na terenie gminy Topólka.

Pytań i uwag nie wniesiono, Przewodniczący Rady prosił o poprawienie błędów literowych w nazwie ustawy w podstawie prawnej oraz w regulaminie w rozdziale 2 § 3 ust. 1 pkt. 3) zastosowanie poprawnej stylistycznie pisowni.

Przystąpiono do głosowania. Radni w głosowaniu jawnym, głosami: „za” – 15 radnych, „przeciw” – nie było, „wstrzymujących się” – nie było, uchwałę podjęli.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada – jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie przekazania projektu regulaminu dostarczania wody na terenie gminy Topólka. Uchwała Nr VII/76/19 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady ogłosił 10 minut przerwy.

Wznowienie obrad po przerwie:

Ad-4.Podjęcie uchwał:

4) uchwała zmieniająca uchwałę Nr II/23/18 z dnia 28 grudnia 2018 w sprawie uchwalenia budżetu na 2019 rok.

Skarbnik Gminy – Pani Katarzyna Modrzejewska przedstawiła projekt uchwały. Pytań i uwag nie wniesiono. Przystąpiono do głosowania. Radni w głosowaniu jawnym, głosami: „za” – 15 radnych, „przeciw” – nie było, „wstrzymujących się” – nie było, uchwałę podjęli.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada – jednogłośnie podjęła uchwała zmieniająca uchwałę Nr II/23/18 z dnia 28 grudnia 2018 w sprawie uchwalenia budżetu na 2019 rok. Uchwała Nr VII/77/19 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad-4.Podjęcie uchwał:

5) uchwała w sprawie przystąpienia gminy Topólka do stowarzyszenia Związek Samorządów Polskich.

Wójt Gminy - Konrad Lewandowski przedstawił projekt uchwały.

Padło pytanie ze strony Radnego Andrzeja Dykona, który prosił o wskazanie gmin sąsiednich, które przystąpiły do tego stowarzyszenia. W odpowiedzi Wójt poinformował, że Gmina Bytów podjęła taką uchwałę, co do pozostałych gmin Wójt nie posiadał informacji. W tym miejscu Wójt prosił o kierowanie się dobrem własnej gminy bez sugerowania się innymi gminami w podjęciu decyzji o przystąpieniu do stowarzyszenia.

Przewodniczący wyjaśnił radnym, że przynależność do stowarzyszenia nie jest przymusowa i można z niego wystąpić.

Więcej pytań nie zgłoszono. Przystąpiono do głosowania. Radni w głosowaniu jawnym, głosami: „za” – 13 radnych, „przeciw” – nie było, „wstrzymujących się” – 2 radnych, uchwałę podjęli.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada – podjęła uchwała w sprawie przystąpienia gminy Topólka do stowarzyszenia Związek Samorządów Polskich.

Uchwała Nr VII/78/19 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad-5. Informacja Wójta Gminy o realizacji interpelacji i wniosków zgłoszonych na poprzedniej sesji.

Wójt poinformował, że na zgłoszone wnioski udzielił odpowiedzi na bieżąco. Na dzisiejszej sesji doprecyzował odpowiedź na temat dowozu uczniów do szkół.

Radny Piotr Kruszyna zwrócił się do Wójta, ponieważ nie otrzymał informacji odnośnie lokali socjalnych z raportu o stanie gminy. Wójt zaprosił Radnego po zakończeniu sesji w celu udzielenia odpowiedzi.

Ad-6. Interpelacje radnych.

Radni interpelacji nie złożyli.

Ad-7. Wolne wnioski.

W wolnych wnioskach Pani Jadwiga Jarzynowska – Sołtys Sołectwa Bielki zwróciła się z pytaniem o sposób delegowania przedstawiciela sołtysów do innych urzędów, bądź miejsc, np. Urzędu Marszałkowskiego. Wskazała, że wielokrotnie dowiadują się z prasy bądź



z innych gmin o wyjeździe. W odpowiedzi Wójt poinformował, że zaproszenia są kierowane bezpośrednio do niego wobec czego uważa, że w jego gestii leży wytypowanie kandydata, który będzie brał udział w spotkaniach.

Sołtys Sołectwa Borek zwrócił się z pytaniem o korzyści z wybudowania stacji meteorologicznej dla mieszkańców. Wójt uzasadniając potrzebę postawienia stacji wskazał teren rolniczy, który jest w naszej gminie w przeważającej części. Uzasadniał koniecznością wskazania realnego odzwierciedlenia sytuacji atmosferycznej na terenie naszej gminy. Poinformował, że obecnie pomiary są dokonywane w okolicach Sierpca i okolicach Żnina w miejscowościach oddalonych o ok. 100 km od naszej gminy i nie oddają dokładnej sytuacji jaka ma miejsce na naszym terenie. Wójt poinformował o planowanym we wrześniu spotkaniem z IUNG (Instytut Uprawy Nawożenia i Gleboznawstwa) w celu przybliżenia tematu związanego ze stacją meteorologiczną.

Sołtys Kontowicz ponownie zwrócił się z pytaniem, dotyczyło ono kosztu zamontowania lampy. Odpowiadając na to pytanie Wójt poinformował, że w przypadku planowania inwestycji należy zwrócić się o dokonanie wyceny. W zależności od tego jaka ma być inwestycja różne są koszty. Sołtys zapytał o koszt obudowy i żarówki. Wójt podał koszt z bieżącego roku, który wynosi ok. 600-700 zł brutto.

Więcej wniosków nie zgłoszono.

Wójt Gminy zabrał głos. Podziękował radnym za podjęte uchwały.

Podziękowania skierował również do Pani Anny Wasiak – wieloletniego pracownika Urzędu Gminy Topólka. W związku ze złożeniem wniosku o rozwiązanie stosunku pracy z tytułu przejścia na emeryturę dziękował za profesjonalizm, za wysoką kulturę osobistą oraz sposób w jaki Pani Anna Wasiak realizowała współpracę rady, wójta oraz sołtysów. Wójt życzył szczęśliwej emerytury.

Podziękowania za współpracę złożył również Przewodniczący Rady Gminy.

Wójt zwrócił się do pracownika pana Wojciecha Wąsikowskiego prosił o przybliżenie tematu aplikacji Blisko, która służy do informowania o sprawach bieżących naszej gminy ale spoza gminy również. Pan Wąsikowski poinformował, że na terenie gminy Topólka są uruchomione 4 hot-spoty – punkty darmowego internetu (Topólka, Znaniewo, Paniewo i Orle) dające możliwość korzystania z internetu. Przybliżył również komunikację za pomocą aplikacji Blisko, dzięki której można być na bieżąco ze wszystkimi informacjami dotyczącymi gminy. Wskazał na dwustronność aplikacji, użytkownik zarówno może pobierać informacje jak również je wysyłać.

Ad.- 8. Zakończenie obrad.


Wobec wyczerpania porządku obrad, przewodniczący rady oświadczył – zamykam VIII Sesję Rady Gminy – dziękuję państwu. Sesja zakończyła się o godzinie 13⁰⁴.

Zapis Sesji dostępny na stronie Biuletynu Informacji Publicznych gminy Topólka pod hasłem „Transmisje Sesji Rady”. Na tym protokół zakończono.

Protokolant: Anna Wasiak

Sporządziła: Ewelina Waszak

Ewelina Waszak

Przewodniczący
Rady Gminy Topólka

Stanisław Borkowski

